Dado que el coste de la ayuda solicitada es para cubrir el gasto de la permanencia 
en dicho campamento de los cuatro monitores que están atendiendo a los niños, lo 
que supone un coste monitor/mes de 27.000. pts.
Es  por  ello  que  PROPONGO:  el  abono  a  la  asociación  APROCIMAR con N.I.F.  G-
04245452  de  la  cantidad  de  108.000.-  pts.  (Ciento  ocho  mil  pesetas).  Dicha 
cantidad  deberá  ser  abonada  al  presidente  de  dicha  asociación  D.  José  Manuel 
Valderrama de Haro con D.N.I. nº 34.861.520.”

Consta estampilla de la Intervención Municipal, Cap. 323.226.09, contraído 
298006748/Ref 3192.

[...]

Con motivo de las fiestas de La Asunción, la Cofradía del Santísimo Cristo de 
la Buena Muerte y Nuestra Señora de la Amargura ha presentado un Programa de 
Actividades para la celebración de dichas fiestas.

Es por lo que se propone a esta Comisión Municipal de Gobierno la aprobación del 
gasto y disposición de fondos de 75.000 ptas. (Setenta y cinco Mil Pesetas) para la 
realización de dichas actividades a nombre de Dª Eloísa Mª Cabrera Cardona, con 
D.N.I.: 34.843.061 como representante de la misma.

No  obstante  la  Comisión  Municipal  de  Gobierno,  con  su  superior  criterio 
decidirá sobre el particular”

[...]

cual se adjunta a la propuesta, así como haber solicitado varios presupuestos para 
financiar  el  coste  de  la  mencionada  edición  (presupuestos  que  también  se 
adjuntan).

Es  por  lo  que  se  propone  a  esta  Comisión  Municipal  de  Gobierno  la 
aprobación  del  gasto  y  disposición  de  fondos  de  1.725.000.-  ptas.  (Un  Millón 
Setecientas Veinticinco Mil Pesetas) para dicha edición.

No obstante  la  Comisión  Municipal  de  Gobierno,  con  su  superior  criterio, 
decidirá sobre el particular.”

Consta estampilla de la Intervención Municipal, Cap. 451.226.04, contraído 
298006698/Ref 3175.

Consta en el expediente:

[...]

“PROPUESTA DEL CONCEJAL DELEGADO DE URBANISMO Y PATRIMONIO

Dada cuenta del Proyecto Técnico denominado “PROYECTO DE ADAPTACION 
DE ZONA DEL MERCADO MUNICIPAL DE ABASTOS EN OFICINA DE RECAUDACION DE  
ROQUETAS DE MAR”, con un Presupuesto de ejecución por contrata que asciende a  
la cantidad de 15.333.256 (QUINCE MILLONES TRESCIENTAS TREINTA Y TRES MIL  
DOSCIENTAS  CINCUENTA  Y  SEIS)  PESETAS,  elaborado  por  el  Sr.  Arquitecto  
Municipal,  así  como del Pliego de Prescripciones Técnicas que habrá de regir la  
ejecución de las citadas obras.

Teniendo en cuenta  lo  dispuesto  en los  artículos  68 y 122 de la Ley de  
Contratos de las Administraciones Públicas;

[...]

1º.- La aprobación del Proyecto Técnico denominado “PROYECTO DE ADAPTACION  
DE ZONA DEL MERCADO MUNICIPAL DE ABASTOS EN OFICINA DE RECAUDACION DE  
ROQUETAS  DE  MAR”,  con  un  Presupuesto  Total  de  Ejecución  por  Contrata  que  
asciende a la cantidad de 15.333.256 (QUINCE MILLONES TRESCIENTAS TREINTA Y  
TRES MIL DOSCIENTAS CINCUENTA Y SEIS) PESETAS.

2º.- La aprobación del Cuadro de Características anexo al Pliego Tipo de Cláusulas  
Administrativas Particulares que habrá de regir los contratos de obras suscritos por  
este Ayuntamiento,  aprobado en Sesión Plenaria  Extraordinaria  celebrada el  día